
PROM Y URB
464.2 kW 16 de Septiembre de 2024

GDMTH 965960804274

75,102 kWh $ 192,842

844 60,478 kWh $0

100.00 % MES $ 192,842

$1,987,105.00 MXN $473,389.00 MXN $1,513,717.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 550 W 844 2363.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.3 %



Propuesta 1 16 de Septiembre de 2024 1 de Octubre de 2024

20240001

PROM Y URB  

844 Canadian Solar PV Module 600W $ 3181.76 $ 2,685,405.44

6 INVERSOR 100W $ 7920 $ 47,520.00

1 GESTION $ 38000 $ 38,000.00

1 INGENIERIA $ 48000 $ 48,000.00

Subtotal $ 2,818,925.44

IVA $ 451,028.07

TOTAL (MXN) $ 3,269,953.51



1 $ 1,987,105.00 $ 473,389.00 $ 0.00 $ 1,513,717.00 $ 1,513,717.00 $ -1,756,236.51

2 $ 2,046,718.15 $ 487,590.67 $ 0.00 $ 1,559,128.51 $ 1,559,128.51 $ -197,108.00

3 $ 2,108,119.69 $ 502,218.39 $ 0.00 $ 1,605,902.37 $ 1,605,902.37 $ 1,408,794.36

4 $ 2,171,363.29 $ 517,284.94 $ 0.00 $ 1,654,079.44 $ 1,654,079.44 $ 3,062,873.80

5 $ 2,236,504.18 $ 532,803.49 $ 0.00 $ 1,703,701.82 $ 1,703,701.82 $ 4,766,575.62

6 $ 2,303,599.31 $ 548,787.59 $ 0.00 $ 1,754,812.87 $ 1,754,812.87 $ 6,521,388.49

7 $ 2,372,707.29 $ 565,251.22 $ 0.00 $ 1,807,457.26 $ 1,807,457.26 $ 8,328,845.75

8 $ 2,443,888.51 $ 582,208.76 $ 0.00 $ 1,861,680.98 $ 1,861,680.98 $ 10,190,526.73

9 $ 2,517,205.16 $ 599,675.02 $ 0.00 $ 1,917,531.41 $ 1,917,531.41 $ 12,108,058.14

10 $ 2,592,721.32 $ 617,665.27 $ 0.00 $ 1,975,057.35 $ 1,975,057.35 $ 14,083,115.49

11 $ 2,670,502.96 $ 636,195.23 $ 0.00 $ 2,034,309.07 $ 2,034,309.07 $ 16,117,424.56

12 $ 2,750,618.05 $ 655,281.09 $ 0.00 $ 2,095,338.34 $ 2,095,338.34 $ 18,212,762.90

13 $ 2,833,136.59 $ 674,939.52 $ 0.00 $ 2,158,198.49 $ 2,158,198.49 $ 20,370,961.39

14 $ 2,918,130.68 $ 695,187.71 $ 0.00 $ 2,222,944.45 $ 2,222,944.45 $ 22,593,905.84

15 $ 3,005,674.61 $ 716,043.34 $ 0.00 $ 2,289,632.78 $ 2,289,632.78 $ 24,883,538.62

16 $ 3,095,844.84 $ 737,524.64 $ 0.00 $ 2,358,321.76 $ 2,358,321.76 $ 27,241,860.39

17 $ 3,188,720.19 $ 759,650.38 $ 0.00 $ 2,429,071.42 $ 2,429,071.42 $ 29,670,931.80

18 $ 3,284,381.79 $ 782,439.89 $ 0.00 $ 2,501,943.56 $ 2,501,943.56 $ 32,172,875.36

19 $ 3,382,913.25 $ 805,913.08 $ 0.00 $ 2,577,001.87 $ 2,577,001.87 $ 34,749,877.23

20 $ 3,484,400.65 $ 830,090.48 $ 0.00 $ 2,654,311.92 $ 2,654,311.92 $ 37,404,189.15

21 $ 3,588,932.66 $ 854,993.19 $ 0.00 $ 2,733,941.28 $ 2,733,941.28 $ 40,138,130.43

22 $ 3,696,600.64 $ 880,642.99 $ 0.00 $ 2,815,959.52 $ 2,815,959.52 $ 42,954,089.95

23 $ 3,807,498.66 $ 907,062.28 $ 0.00 $ 2,900,438.30 $ 2,900,438.30 $ 45,854,528.25

24 $ 3,921,723.62 $ 934,274.14 $ 0.00 $ 2,987,451.45 $ 2,987,451.45 $ 48,841,979.70

25 $ 4,039,375.33 $ 962,302.37 $ 0.00 $ 3,077,075.00 $ 3,077,075.00 $ 51,919,054.70



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 57,228.8 58,529.8 61,893.3 60,220.5 58,676.4 50,398.2 52,596.4 51,824.4 43,517.6 52,596.4 54,061.9 56,317.3

kWh Base 8,478.3 9,364.8 11,902.6 9,264.7 8,692.8 10,079.6 7,792.1 7,677.7 8,703.5 7,792.1 10,812.4 10,830.3

kWh Totales 65,707.1 67,894.6 73,795.8 69,485.2 67,369.2 60,477.8 60,388.5 59,502.0 52,221.1 60,388.5 64,874.3 67,147.6


